2022年８月31日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 グ ッ ド ス ピ ー ド

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  加 藤 久 統

  （コード番号：7676 東証グロース）

問合せ先  取締役管理本部長  松 井 靖 幸

  （TEL 052-933-4092）

CHAMPION76 電動バイク取扱い開始に関するお知らせ

「SUVといえばグッドスピード」をキャッチコピーに掲げる、2021年度東海エリアにおけるSUV販売台数

6,000台以上の株式会社グッドスピード(代表取締役社長：加藤久統、本社：愛知県名古屋市東区）の子会

社である株式会社チャンピオン76（代表取締役社長：鈴木康介、本社：愛知県名古屋市千種区）は、2022年

９月より、中古バイク販売・レンタルバイク専門店のCHAMPION76にて電動バイクの取扱いを本格的に開始す

ることといたしましたのでお知らせいたします。詳細につきましては、添付資料をご参照ください。

以上

報道関係各位

プレスリリース

2022年８月31日

株式会社グッドスピード

CHAMPION76 電動バイク glafit(グラフィット)・BLAZE(ブレイズ)取扱い開始
持ち運びできる次世代モビリティ 新しいバイクの提案で更なる顧客獲得目指す

「SUV といえばグッドスピード」をキャッチコピーに掲げる、2021年度東海エリアにおける SUV 販売台数6,000台以上

の株式会社グッドスピード（代表取締役社長：加藤久統、本社：愛知県名古屋市東区、証券コード：7676、東証グロー

ス、以下 当社）の子会社である株式会社チャンピオン76（代表取締役社長：鈴木康介、本社：愛知県名古屋市千種区、

以下 チャンピオン76）は、2022年９月より、中古バイク販売・レンタルバイク専門店の CHAMPION76にて電動バイクの

取扱いを本格的に開始することといたしましたのでお知らせいたします。

■電動バイクの取扱いについて

CHAMPION76はチャンピオン76の中古バイク販売・レンタルバイク専門店ブランドです。現在 CHAMPION76ブランドは、

愛知県、岐阜県、三重県、静岡県、兵庫県神戸市で合計９店舗展開しております。以前より顧客からご要望をいただき

電動バイクの取扱いを一部行っておりましたが、この度本格的に取り扱いを開始することとなりました。チャンピオン

76では、glafit(グラフィット)および BLAZE(ブレイズ)の２メーカーで、３車種、合計14台ご用意しております。

【取り扱い車種および本体価格】

・glafit GFR02     ４色展開 198,000円（税込）

・BLAZE  EV SCOOTER  ４色展開 164,780円（税込）  ・BLAZE  SMART EV   ６色展開 197,780円（税込）

今回チャンピオン76が取り扱う電動バイクの特徴は、大きく３つです。一つ目は、動力が100％電気という点です。ご

自宅で簡単に充電することが可能で、１回の充電コストは glafit(グラフィット)が約12円、BLAZE(ブレイズ)が約13円

です。どちらも２～３時間半で満充電となり、約30km 走行可能です。二つ目は、速度とパワーについてです。最高速度

は時速30km、坂道も漕がずに上ることができます。三つ目が、折りたたみができる点です。折りたたみによって、クル

マのトランクに積むことやアパートの玄関にも置けるコンパクト収納が実現できます。工具などは特に必要なく、簡単

に折りたたみが可能です。

電動バイクは、通勤や都市部など、ある程度走行エリアが限定される移動や、クルマに積んでアウトドアなどお出掛

け先での移動に大変適しております。電動バイクをご要望のお客様はもちろん、チャンピオン76既存ライダーの方へ、

新しいバイクの使い方のご提案車両としても選択肢に入れて頂けるものと考えております。

今回の電動バイク取り扱い開始によって、新たな顧客にチャンピオン76を知っていただき、より多くの顧客にチャン

ピオン76のバイクを選んでいただく機会創出につなげていきたいと思います。そして今まで以上に安心・快適・楽しい

バイクライフのご提供を実現したいと考えております。

【電動バイク 取扱い店舗】

● CHAMPION76東海名和店（愛知県東海市名和町３番割中31-１／0120ｰ23-7676）

● CHAMPION76神戸大蔵谷店（兵庫県神戸市西区伊川谷町有瀬土橋665-１／078-962-409）

● CHAMPION76四日市店（三重県四日市市小古曽東１丁目２-５／059-328-4092）

● CHAMPION76清水鳥坂店（静岡県静岡市清水区鳥坂588-１／0120-64-7676 ）

● CHAMPION76浜松店（静岡県浜松市東区植松町1475-５／0120-13-7676）

● CHAMPION76名古屋店（愛知県名古屋市千種区香流橋２-３-50／052-777-4600）

● CHAMPION76大垣店（岐阜県大垣市上面４丁目45-１／0120-06-1176）

● CHAMPION76豊川御油店（愛知県豊川市御油町字河田７-３／0120-55-7676 ）

● CHAMPION76名古屋昭和橋店（愛知県名古屋市中川区昭和橋通９丁目58／0120-65-7676）

■今後の展望

 今後も株式会社チャンピオン76は「モーターサイクルの社会的地位向上に貢献すると共に、安心・安全・快適なモー

ターサイクルの楽しみを全国へ提供する。」というミッション実現に向けて取り組んでまいります。

■株式会社グッドスピード 会社概要

会 社 名：株式会社グッドスピード

代 表 者：代表取締役社長 加藤久統

本社所在地：愛知県名古屋市東区

設 立：2003 年２月（創業 2002 年）

事 業 内 容：新車・中古車販売、買取、整備・鈑金・ガソリンスタンド、保険代理店、レンタカー

U R L：https://goodspeed-group.co.jp/

■株式会社チャンピオン76 会社概要

会 社 名：株式会社チャンピオン76

代 表 者：代表取締役社長 鈴木康介

本社所在地：愛知県名古屋市千種区

設 立：1965年７月

事 業 内 容：バイクにおける新車・中古車販売、買取、整備、保険代理店、レンタカー

U R L：https://www.champion-hd.com/

■本件に関する問い合わせ先■

株式会社グッドスピード 管理本部（担当：松井 靖幸）

〔TEL〕052-933-4092  〔メール〕ir@goodspeed-group.co.jp